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Liite 1. Ilveskannan arviointiin vuonna 2017 liittyviä aineistoja ja lisätietoja 

Petoyhdyshenkilöverkoston kirjaamat pentuehavainnot ilveksestä 
Arvio ilvespentueista ja yli vuoden ikäisten ilvesten yksilömääristä ennen metsästyskautta 
2017/2018 pohjautuu petoyhdyshenkilöverkoston kirjaamista havainnoista ja suoritetuista 
lumijälkien erillislaskennoista (1 riistakeskuksen aluetoimisto talvella 2014/2015 ja 1 aluetoimistoa 
talvella 2015/2016) saadusta aineistosta tehtyyn laskelmaan vuoden 2016 erillisten pentueiden 
määrästä. Havainnot on tehty 1.9.2016ς28.2.2017 (tallennettu 21.3.2017 mennessä). Arvio ei 
sisällä arviota vuonna 2017 (touko-kesäkuussa) syntyvistä pennuista pentue-ennusteisiin liittyvien 
lukuisten epävarmuustekijöiden takia. (Kuvat 1-7) 
 
Erillislaskennat aineistona 
Kanta-arvion taustalla on mm. erillislaskentojen kautta tarkentunut arvio pentuemäärästä. 
Erillislaskentojen yhteydessä kirjattujen ilveshavaintojen kautta on laskennan kohteena olleille 
alueille laskettu myös aluekohtaisia kertoimia, joiden avulla voidaan havaituista erillispentueista 
arvioida alueen yksilöiden kokonaismäärää tarkemmin (Taulukko 1). Kertoimet on muodostettu 
laskemalla havaittujen pentueiden osuus kaikista laskentapäivänä havaituista ilvesyksilöistä. 
Vuosien 2011-2016 aikana toteutettujen erillislaskentojen perusteella arvioidut kertoimet 
vaihtelevat 4,5:n ja 6,8:n välillä. Alueilla, joille havainnointia täydentävää erillislaskentaa ei vielä ole 
suoritettu, on kannan koon arviointiin käytetty kerrointa 6, joka pohjautuu Pohjoismaissa 
kehitettyyn, perheryhmien pitkän aikavälin havainnointiin perustuvaan seuranta- ja 
arviointimenetelmään. Alueilla, joilla erillislaskennasta on kulunut yli kolme vuotta, on 
laskentakertoimena käytetty ns. suuraluekerrointa (laskentahanketta koskevan suunnitelman 
mukaisesti). Suuraluekerroin on erillislaskennassa mukana olleiden alueiden aluekohtaisten 
kertoimien keskiarvo, jossa itäiselle ja läntiselle osa-alueelle muodostuvat omat suuralue-
keskiarvot. Itäiseen alueeseen lasketaan kuuluvaksi Etelä-Savo, Kaakkois-Suomi, Kainuu, Keski-
Suomi, Pohjois-Karjala ja Pohjois-Savo. Läntiseen alueeseen lasketaan kuuluvan Etelä-Häme, 
Satakunta, Pohjois-Häme, poronhoitoalueen eteläpuolinen Oulu, Pohjanmaa ja Rannikko-
Pohjanmaa, Varsinais-Suomi sekä Uusimaa. Suuraluekeskiarvojen käyttö nosti alueellista kerrointa 
suuremmaksi kuin aluekohtainen laskennan tuottama kerroin Kainuun, Kaakkois-Suomen ja 
Satakunnan kohdalla. Kertoimen suuruusluokka pysyi samana Keski-Suomen ja Pohjois-Savon 
kohdalla. Kerroin laski hieman alueellisesta kertoimesta suuraluekertoimeen siirtyneillä Etelä-
Hämeellä ja Varsinais-Suomella. Huomioitavaa on kuitenkin, että pentueluvut ovat vuosien välillä 
edelleen suoraan vertailukelpoisia. 
 
Vuoden 2016 erillisten pentueiden määrän arviointiin vaikuttaa erillislaskennan tulos Oulun ja 
Uudenmaan alueilla. Muilla alueilla pentuearviointi on tehty TASSU-tietojärjestelmään 
tallennettujen ilvespentueiden näkö- ja jälkihavaintoihin pohjautuen. Alueilla, joilla suoritettiin 
erillislaskenta talvella 2014/2015 ja 2015/2016 (Oulu, Uusimaa) on vuoden 2016 pentueiden 



   

  

   

  

 

 

2/11 

 
 

määrän arvioinnissa huomioitu ne erillislaskentapentueet, joiden lähialueelle ei liity Luken:n, 
Suomen riistakeskuksen tai Eviran aineiston naaraan perusteella lisääntymisikäisen metsästys- tai 
muuta kuolleisuutta (10 km säteisellä alueella) laskentapäivän jälkeen laskentavuonna tai sitä 
seuraavina vuosina (ml. arviovuosi), ja joihin liittyy vähintään yksi TASSU-järjestelmään tallennettu 
pentuehavainto. Usean aluetoimiston alueella liikkuvat ilvespentueet lasketaan sen aluetoimiston 
puolelle, josta pentueesta on kirjattu lukumääräisesti enemmän havaintoja.  
 

 
 
Kuva 1. Ilvespentueista tallennetut näkö- ja jälkihavainnot 1.9.2016 - 28.2.2017 kartalla: Koko Suomi. 
Ahvenanmaan pentuehavainnot eivät ole mukana aineistossa. 
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Kuva 2. Ilvespentueista tallennetut näkö- ja jälkihavainnot 1.9.2016 - 28.2.2017 kartalla: Itäinen alue. 
Ahvenanmaan pentuehavainnot eivät ole mukana aineistossa. 
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Kuva 3. Ilvespentuehavainnoista johdettu arvio erillisistä pentueista vuonna 2016 esitettynä kartalla: Itäinen 
alue. Pentuetta kuvaava ympyrä on visuaalinen esitys elinpiirin mahdollisesta sijainnista, ei todellinen elinpiiri.  


